
Minka Bodentreppe Type 18 Small brandhemmend
140x70cm Deckenöffnung U-Wert 1,1 W/m2K mit ISO-OD
340-365cm Raumhöhe
EL 30 Abschluss mit Scherentreppe ohne
Ausklappraum

Art. Nr.: M218895O

2.834,60 €
  

(inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)

SOFORT LIEFERBAR

Gewicht: 90 kg

Breite Deckenöffnung: 70 cm Lichte Raumhöhe: 340 -
365 cm U-Wert: 1,1 W/m²·K

Typ: Type 18 Small Hersteller: Minka Kategorie: Bodentreppen

Tragkraft: 150 kg Länge Deckenöffnung: 140
cm

gpsr_manufacturer_homepage:
https://www.minka.at/

gpsr_manufacturer_name:
Minka Holz- und
Metallverarbeitungs GmbH

gpsr_manufacturer_city:
St. Lorenzen im Mürztal

gpsr_manufacturer_email:
office@minka.at

gpsr_manufacturer_postalcode:
8642

gpsr_manufacturer_street:
Flurgasse

gpsr_manufacturer_housenumber:
6

gpsr_manufacturer_country:
Österreich

Brandhemmende Scherentreppe "Type 18 Small" ohne Ausklappraum (ab 120cm).

Die Dachbodentreppe Type 18 Small überzeugt mit ihrem starken Stahlscherenpaket in
Kombination mit einem brandhemmenden Abschluss. Mit dieser Treppe erreichen Sie eine
Feuerwiderstandsdauer von mindestens 30 Minuten, geprüft nach EN 1363 und EN 1634.
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Flexibles Design.

Bei der Bodentreppe Type 18 Small können Sie zwischen vier verschiedenen Größen wählen,
die für folgende Rohbaumaße passen: 90×70 cm, 120×70 cm, 130×70 cm und 140×70 cm. Ab
einer Lukenlänge von 120 cm ist bei dieser Treppe kein Ausklappraum erforderlich, was aus
baulichen Gründen oft sehr vorteilhaft ist. Je nach den Maßen der Deckenöffnung lässt sich
außerdem auch die Länge der Treppe variieren. So können Sie eine Raumhöhe bis maximal
240, 265, 290, 315, 340 oder 365 cm erklimmen.

Bitte beachten Sie, dass die Lukenverkleidung aus MDF-Platten bei dieser Treppe nicht im
Lieferumfang enthalten ist. Diese können Sie separat kaufen – optional auch inklusive
Oberdeckel, wenn Sie den U-Wert der Treppe optimieren wollen.

Nachhaltige Nutzung.

Mit ihren pulverbeschichteten Stahlscheren ist die Bodentreppe Type 18 Small nicht nur optisch
schön, sondern auch äußerst stabil. Somit ist sie eine sichere und zuverlässige Wahl für Ihr
Bauvorhaben.

Brandhemmend El 30 geprüft nach NORM EN 1363, EN 1634, 83860
65 mm starker Isolationsdeckel
Kein Ausklappraum erforderlich (ab Lukenlänge 120 cm)
Versenkte Scharniere
Stahlscherenpaket
ISO-Oberdeckelset (optional) mit Lukenverkleidung 153 cm hoch
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Brandhemmend El 30 geprüft nach

NORM EN 1363, EN 1634, 83860
Technische Daten
(B) Lichte Raumhöhe
(cm) 240     265

(A) Deckenöffnung (cm) 90 x
70 

120 x
70 

130 x
70

140 x
70

90 x
70 

120 x
70 

130 x
70

140 x
70

(C) Ausklappmaß (cm) 30  0  30  0

Futterkastenmaß (cm) 89 x
69 

119 x
69 

129 x
69

139 x
69

89 x
69 

119 x
69 

129 x
69

139 x
69

Schwenkraum OD
manuell (cm) 116  116 

Ohne ISO-Oberdeckel - U-Wert 1,3 (W/m²K, getestet)        
Artikel-Nr. 21871 21875 21880 21885 21872 21876 21881 21886
Mit ISO-Oberdeckel - U-Wert 1,1 (W/m²K, getestet)
Artikel-Nr. 21871O 21875O 21880O 21885O 21872O 21876O 21881O 21886O

Technische Daten
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(B) Lichte
Raumhöhe (cm) 290 315  340 365

(A)
Deckenöffnung
(cm)

90 x
70 

120 x
70

130 x
70

140 x
70

120 x
70 

130 x
70

140 x
70

120 x
70

130 x
70

140 x
70 140 x 70

(C)
Ausklappmaß
(cm)

30  0 0 0 0

Futterkastenmaß
(cm)

89 x
69 

119 x
69

129 x
69

139 x
69

119 x
69

129 x
69

139 x
69

119 x
69

129 x
69

139 x
69 139 x 69

Schwenkraum
OD manuell (cm) 116  116 116 121

Ohne ISO-Oberdeckel - U-Wert 1,3 (W/m²K, getestet)           
Artikel-Nr. 21873 21877 21882 21887 21878 21883 21888 21879 21884 21889 218895
Mit ISO-Oberdeckel - U-Wert 1,1 (W/m²K, getestet)           
Artikel-Nr. 21873O 21877O 21882O 21887O 21878O 21883O 21888O 21879O 21884O 21889O 218895O

 

Zertifikat Brandschutz
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